
 

 

UCHWAŁA NR XLI/201/2017 

RADY MIASTA GÓROWO IŁAWECKIE 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 pkt 1-8 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.)  

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach, Rada Miasta 

Górowo Iławeckie uchwala: 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie zwany dalej 

regulaminem, w następującej treści: 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 
Przepisy ogólne  

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

Częstotliwość i sposób odbierania odpadów komunalnych 

§ 1.  Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Górowo 

Iławeckie, a w szczególności : 

1. wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujące : 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów 

komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady 

budowlane i rozbiórkowe oraz pozostałe odpady komunalne, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2. Rodzaj i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych  źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych urządzeń. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 10 stycznia 2018 r.

Poz. 264



3. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu  

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

4. Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami oraz gminnego planu 

gospodarki odpadami. 

5. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

6. Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych  nieruchomościach. 

7. Wyznaczania obszarów podlegających deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2.  Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach; 

2. ustawie o odpadach- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

3. odpadach budowlanych- należy przez to rozumieć odpady pochodzące z remontów i przebudów lokali 

oraz części wspólnych budynków; 

4. odpadach zmieszanych- należy przez to rozumieć odpady zbierane nieselektywnie oraz pozostałości po 

segregacji odpadów; 

5. odpadach wielkogabarytowych- należy przez to rozumieć odpady komunalne z wyłączeniem zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych oraz odpadów zielonych, charakteryzujące się 

tym, że ze względu na swoje rozmiary mogą utrudniać opróżnianie typowych pojemników, powodować ich 

uszkodzenie lub nie mieścić się w tych pojemnikach; 

6. odpadach komunalnych ulegających biodegradacji - należy przez to rozumieć odpady komunalne 

zielone i inne ulegające biodegradacji; 

7. ustawie o ochronie zwierząt- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt; 

8. ustawie o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich - należy przez to rozumieć ustawę 

z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

ROZDIZAŁ 2 

§ 3.  Zadania gminy: 

1. Gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich utrzymania; 

2. Gmina zapewnia budowę, utrzymanie i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych; 

3. Gmina jest zobowiązana do zorganizowania przetargu na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości albo na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów; 

4. Gmina zawiera umowę z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

§ 4.  Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez : 

1. wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość pojemników, kontenerów, worków służących do 

gromadzenia odpadów; 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach na odpady, zachowując odpowiedni stan sanitarny, 

porządkowy i techniczny pomieszczeń, w których gromadzone są odpady. 

3. prowadzenie selektywnej zbiórki następujących odpadów komunalnych: 

a) papier i tektura, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

b) szkoło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 264



c) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

d) metal w tym opakowania z metalu, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone, (mogą być kompostowane w przydomowych kompostownikach), 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

i) baterie i akumulatory, 

j) zużyte opony, chemikalia, 

k) przeterminowane leki, 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów, ł)  popiołu; 

4. przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych podmiotowi uprawnionemu 

do odbioru; 

5. odpady medyczne lub weterynaryjne, powstające w związku z prowadzoną działalnością w zakresie 

usług medycznych lub weterynaryjnych na danej nieruchomości, nie mogą być gromadzone w pojemnikach 

służących do gromadzenia odpadów komunalnych. Szczegółowe zasady postępowania z nimi określają 

przepisy odrębne. 

§ 5. 1. Usuwanie błota, śniegu i lodu z części nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego tj. 

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości powinno odbywać się niezwłocznie, natomiast innych 

zanieczyszczeń- w miarę potrzeb. 

2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z części nieruchomości udostępnionych do użytku 

publicznego tj. ze schodów, ulic i chodników przylegających bezpośrednio do nieruchomości należy gromadzić 

w sposób umożliwiający odpływ wody do kanalizacji deszczowej lub w sposób nie zagrażający istniejącej zieleni. 

§ 6.  Zabrania się mycia i drobnych napraw pojazdów samochodowych poza specjalistycznymi zakładami. 

ROZDIZAŁ 3 

§ 7.  Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach służą pojemniki o pojemności 0,12 m
3
, 1,1 m

3
 

oraz worki foliowe o pojemności 0,12 m
3
. Ponadto dopuszcza się ustawienie na nieruchomości pojemników 

o objętości; 2,5 m
3
; 7 m

3
. 

§ 8. Odpady komunalne zbierane w sposób nieselektywny właściciele nieruchomości gromadzą 

w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności 0,12 m
3
, uwzględniając liczbę osób stale i czasowo 

przebywających na terenie nieruchomości. 

§ 9. Właściciel nieruchomości gromadzący odpady komunalne w sposób selektywny zobowiązany jest 

zbierać je w sposób uniemożliwiający mieszanie się poszczególnych frakcji odpadów. 

§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są dostosować liczbę i pojemność pojemników lub 

kontenerów do liczby osób przebywających na terenie nieruchomości, a mianowicie 0,06 m
3
 na każdego 

mieszkańca w skali tygodnia, nie mniej niż jedno urządzenie o objętości 0,12 m
3
. 

§ 11. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

zbieranych w sposób selektywny, które należy gromadzić w workach lub pojemnikach wyłącznie do tego celu 

przeznaczonych o ujednoliconych kolorach uwzględniających następujące normy worków o pojemności  

0,12 m
3
, pojemniki o objętości 0,12 m

3
 określonych kolorach: zielonym, niebieski, żółtym, brązowym oraz 

czarnym.  

§ 12. W zakresie nieruchomości niezamieszkałych, prowadzący działalność gospodarczą, kierujący 

instytucjami oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami działkowymi zobowiązani są dostosować liczbę 

i pojemność pojemników do gromadzenia odpadów, do  tygodniowego cyklu oraz ilości osób przebywających 

na terenie nieruchomości w następujący sposób: 

1. dla szkół wszelkiego typu i internatów oraz domów dziennej opieki- min. 3 dm
3
 na każdego ucznia, 

studenta, podopiecznego i pracownika, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 264



2. dla żłobków i przedszkoli- min. 3 dm
3
 na każde dziecko i pracownika, 

3. dla sklepów spożywczych, owocowo-warzywnych i hurtowni - min. 120 dm
3
 na każde 50 m

2
 

powierzchni handlowej, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności min. 0,12 m 
3
, 

4. dla sklepów przemysłowych i odzieżowych, kiosków wolnostojących oraz kwiaciarni- min. 60 dm
3
 na 

każde 50 m
2
 powierzchni handlowej, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności min. 0,12 m

3
, 

5. dla lokali gastronomicznych, stołówek- min. 20 dm
3
 na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także 

miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

6. dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - min. 120 dm
3
 na każdych 10 pracowników 

jednak o najmniej jeden pojemnik o pojemności 0,12 m
3
, 

7. dla domów opieki, szpitali, hoteli, pensjonatów itp.- min. 45 dm
3
 na jedno łóżko, 

8. dla ogródków działkowych min. 20 dm
3
 na każda działkę w okresie od 1 marca do 31 października 

każdego roku.  

9. Kosze uliczne o pojemności od 0,035 m
3
, 

§ 13. 1. Odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach jest ustalana 

indywidualnie w zależności od potrzeb. 

2. Na przystankach komunikacyjnych kosze należy lokalizować w pobliżu przystanku. 

§ 14.  Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych dla 

użytkowników i pracowników prowadzących działalność w zakresie odbioru odpadów, w sposób 

nie powodujących uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

§ 15.  Urządzenia, o których mowa w §4 należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym 

i technicznym, w szczególności poprzez ich dezynfekcję i mycie, o najmniej 2 razy do roku. 

§ 16. 1. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględniać wymogi 

określone w przepisach prawa. 

2. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości  ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu 

ich opróżnienia. 

3. Odpady komunalne zbierane selektywnie, należy gromadzi w następujący sposób: 

a) Do worków lub pojemników/kontenerów w kolorach: 

- zielonym z napisem „SZKŁO”- przeznaczony na szkło oraz odpady opakowaniowe ze szkła, 

- niebieskim z napisem „PAPIER”- przeznaczony na papier, tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

- żółtym z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”- przeznaczony na tworzywa sztuczne, odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady wielomateriałowe, metale, odpady opakowaniowe z metali, 

- brązowym z napisem „BIO”- przeznaczonym na odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone, 

- czarnym z napisem „ZMIESZANE” - odpady pozostające po segregacji, odpady komunalne zmieszane. 

4. Dopuszcza się do selektywnej zbiórki pojemniki czarne lub szare z pokrywami 

w kolorach dla poszczególnych frakcji odpadów komunalnych określonych w ust 14. 

5. Przeterminowane leki oraz baterie i akumulatory gromadzone będą w punktach wyposażonych 

w specjalne pojemniki dostosowane do gromadzenia tego typu odpadów. Odpady takie można przekazać także 

do PSZOK. 

6. Odpady popiołu gromadzone będą w pojemnikach specjalnie przystosowanych do tego rodzaju odpadu, 

uniemożliwiających wywołanie pożaru,  usytuowanych w określonych punktach na terenie miasta Górowo 

Iławeckie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 264



7. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony i chemikalia, odpady 

budowlane i rozbiórkowe należy wystawić w miejscy wyznaczonym do tego celu przez właściciela 

nieruchomości, z którego odbierane będą przez podmiot uprawniony w wyznaczonym w harmonogramie 

terminie. Odpady takie można przekazać także do PSZOK. 

ROZDIZAŁ 4 

§ 17. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) Odpady zbierane selektywnie: 

a) Zabudowa jednorodzinna- minimum raz na 2 tygodnie lub w punkcie selektywnej zbiórki, 

b) Zabudowa wielorodzinna- minimum raz w tygodniu lub w punkcie selektywnej zbiórki. 

2) Niesegregowane odpady komunalne, odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone: 

a) Zabudowa jednorodzinna- minimum raz na 2 tygodnie, 

b) Zabudowa wielorodzinna- minimum 2 razy w tygodniu. 

2. Określa się następującą częstotliwość odbierania pozostałych frakcji odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe- dwa razy w roku metodą tzw. wystawki lub 

w punkcie selektywnej zbiórki odpadów, 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przekazanie podmiotom zbierającym zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, w tym sprzedawcom sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego; dwa razy w roku metodą tzw. wystawki lub w punkcie selektywnej zbiórki odpadów, 

3) baterie i akumulatory, w punktach rozmieszczonych na terenie miasta lub w punkcie selektywnej zbiórki odpadów, 

4) zużyte opony, chemikalia, dwa razy w roku metodą tzw. wystawki lub w punkcie selektywnej zbiórki odpadów, 

5) przeterminowane leki, w aptekach lub w punkcie selektywnej zbiórki odpadów, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów, na indywidualne zgłoszenie lub w punkcie selektywnej 

zbiórki odpadów bądź dwa razy w roku metoda tzw. wystawki. 

3. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych niesegregowanych od 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych- minimum raz na 2 tygodnie (dopuszcza się inną częstotliwość 

zgodną ze złożoną deklaracją). 

4. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych segregowanych od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych- minimum raz na miesiąc (dopuszcza się inną częstotliwość zgodną ze 

złożoną deklaracją). 

5. Odbieranie mebli, odpadów wielkogabarytowych, chemikaliów, opon, odpadów elektrycznych 

i elektronicznych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych będzie się odbywało co najmniej 2 razy w roku 

metodą tzw. wystawki. 

6. Odpady popiołu odbierane będą nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

7. Odpady, o których mowa w ust. 5 odbierane będą wyłącznie w dniu odbioru, jeżeli będą wystawione: 

a) przed posesją- w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, 

b) przy punktach gromadzenia odpadów- w przypadku nieruchomości pozostałych. 

8. Opróżnianie koszy ulicznych odbywa się minimum 2 razy w tygodniu. 

9. Właściciele punktów handlowych, usługowych, gastronomicznych zlokalizowanych poza budynkami są 

zobowiązani usuwać powstające odpady komunalne codziennie. 

10. Właściciele nieruchomości , na których znajdują się tereny użytku publicznego, mają obowiązek 

ustawienia na tych terenach lub obiektach pojemników na odpady oraz ich opróżniania z częstotliwością 

zapobiegająca przepełnieniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 264



11. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się piaskownice przeznaczone dla dzieci mają 

obowiązek wymiany pisku z częstotliwością uniemożliwiającą zanieczyszczenie zagrażające zakażeniami 

chorobami bakteryjnymi, pasożytami i zakaźnymi chorobami odzwierzęcymi, co najmniej raz w roku, po 

sezonie zimowym, najpóźniej do 30 kwietnia danego roku. 

12. Na ternie nieruchomości pojemniki oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy ustawić 

w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności otwierania 

wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma należy wystawić je w dniu odbioru (zgodnie 

z harmonogramem) na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się także wjazd 

pojazdów podmiotu uprawnionego na teren nieruchomości w celu odbioru odpadów zgromadzonych 

w pojemnikach. 

13. W zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych ustala się następujące zasady: 

1. opróżnianie zbiorników bezodpływowych, które odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, 

2. opróżnianie z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych, które odbywa się na 

zasadach określonych w pkt. 

13. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

a) umieszczania w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, szlamu, 

substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, odpadów niebezpiecznych, gruzu, kamieni, gleby, ziemi, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

b) zakopywania odpadów padłych zwierząt, 

c) samodzielnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i wywożenia nieczystości płynnych na tereny do tego nieprzeznaczone. 

Rozdział 5. 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 18.  W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania, obejmujące: 

1. objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym umożliwienie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych 100% mieszkańcom miasta; 

2. zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych poprzez ich 

składowanie, 

3. zwiększenie ilości papieru, tworzyw sztucznych, metali i szkła poddanych procesom recyklingu lub 

przygotowania do ponownego użycia. 

4. zwiększenie wiedzy mieszkańców miasta dotyczącej segregacji odpadów, 

5. całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 19.   Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

1. zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt a także 

dołożenie starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia; 

2. sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w szczególności niepozostawania ich bez stałego  

i skutecznego  dozoru oraz uniemożliwienie im wydostania się poza teren ogrodzony; 

3. prowadzenia psa na uwięzi, a psy rasy uznawanej za agresywną lub zagrażającą otoczeniu, do nałożenia kagańca; 

4. zwalniania psa z uwięzi bez kagańca wyłącznie  na terenie nieruchomości ogrodzonej w sposób 

uniemożliwiający opuszczenie jej przez psa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 264



5. natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na 

innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, itp.; 

nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być 

deponowane w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych, 

6. zabezpieczenie przed wydostaniem się zwierząt domowych z pomieszczeń, w których są utrzymywane 

(ssaki, w tym gryzonie; gady; płazy; ptaki; stawonogi, w tym pajęczaki i owady), 

7. osobom utrzymującym zwierzęta domowe zakazuje się prowadzenia hodowli zwierząt domowych, która 

pogarsza warunki zdrowotne, sanitarne i porządkowe otoczenia lub powoduje zanieczyszczenie gleby, wody 

lub inne uciążliwości. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

§ 20. 1. Zakazuje się na terenach wyłącznych z produkcji rolniczej produkcji towarowej zwierząt 

gospodarskich. 

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej pod warunkiem spełnienia wymogów: sanitarnych, budowlanych, ochrony środowiska 

i ochrony zwierząt określonych odrębnymi przepisami, w ilości nie większej niż: 

a) drób - 20 sztuk, 

b) gołębie - 20 sztuk, 

c) króliki - 20 sztuk, 

d) szynszyle - 20 sztuk, 

e) pnie pszczele - 5 sztuk; 

§ 21.  Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania następujących zasad : 

1. wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia wód  powierzchniowych 

i podziemnych; 

2. przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 22. 1. Obowiązkowi deratyzacji podlega obszar: 

a) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

b) zakładów opieki zdrowotnej i społecznej, placówek kulturalnych, oświatowych 

i obiektów zbiorowego żywienia, 

c) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa, przechowywania 

lub składowania produktów rolno-spożywczych 

i gospodarki odpadami, 

d) w uzasadnionych przypadkach, w miarę potrzeb również na innych terenach i terenach ogólnodostępnych. 

2. Wyznacza się obowiązek przeprowadzania deratyzacji w terminie od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia i od 

1 października do 30 listopada. 

3. Deratyzację przeprowadza się we wszystkich obiektach znajdujących się na terenie nieruchomości. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 23.  Traci moc Uchwała Nr XIII/50/2015/Rady miasta Górowo Iławeckie z dnia 29 września 2015 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 264



§ 24.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Górowo Iławeckie. 

§ 25.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Grzegorz Błocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 264


		2018-01-10T13:26:25+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




